Executivo a abrir Crédito Adicional Suplementar por Anulação, até o montante de R$ 7.165.398,72, em
favor da Unidade Orçamentária Superintendência Estadual de Assuntos Estratégicos - SEAE.".

Senhores Deputados, o referido Projeto de Lei visa a dar cobertura orçamentária às despesas de
capital, até o montante de R$ 7.165.398,72 (sete milhões, cento e sessenta e cinco mil, trezentos e noventa
e oito reais e setenta e dois centavos), à Unidade Orçamentária Superintendência Estadual de Assuntos
Estratégicos - SEAE, alocados na natureza de despesa constante do Anexo 11,que acompanha o Projeto de
Lei em pauta.

Assim sendo, busco o apoio de Vossas Excelências consoante aos mandamentos legais dispostos no

[...]

7.165.398,72, em favor da Unidade Orçamentária
Superintendência Estadual de Assuntos Estratégicos -
SEAE.

A ASSEMBLEIA LEGISLA TIVA DECRETA:

Art. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Adicional Suplementar por Anulação, até
o montante de R$ 7.165.398,72 (sete milhões, cento e sessenta e cinco mil, trezentos e noventa e oito reais
e setenta e dois centavos), em favor da Unidade Orçamentária Superintendência Estadual de Assuntos
Estratégicos - SEAE, para dar cobertura orçamentária às despesas de capital, no presente exercício.

Art. 2°. Os recursos necessários à execução do disposto do artigo anterior decorrerão de anulação